
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 1717
2 Νοεμβρίου 2010

27229

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερι−

κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης Γεώργιο Πεταλωτή. ..................................................... 1

Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας 
Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών για 
τους ανοικτούς διαγωνισμούς με τίτλο:
1. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα πολιτικής Εταιρικού Δικαίου 
2. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα Πολιτικής Ασφάλειας Τροφίμων
3. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα Πολιτικής Γεωργικών Επιδοτήσεων ......
4. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα πολιτικής Δημοσίων Προμηθειών
υποέργα της Πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση στα Διοικητικά βάρη τεσσάρων (4) 
τομέων πολιτικής» της κατηγορίας Πράξεων 1.4.1 
Δράσεις απλούστευσης διοικητικών διαδικασι−
ών που οδηγούν σε μείωση των διοικητικών επι−
βαρύνσεων και του διοικητικού κόστους για τις 
επιχειρήσεις, για τις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης 
(Άξονας Προτεραιότητας 1), τις 3 Περιφέρειες 
Σταδιακής Εξόδου (Άξονας Προτεραιότητας 2) 
και τις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου (Άξονας 
Προτεραιότητας 3) του Ειδικού Στόχου 1.4 του Ε.Π. 
«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013» ....................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/22993 (1)
  Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γε−
ώργιο Πεταλωτή. 

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ −
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νομο−

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 ΦΕΚ Α΄ 98).

γ) Του άρθρου 2 παρ. 1 περίπτ. α υποπερ. αα του 
π.δ. 96/2010 «Σύσταση Υπουργείου Θαλασσίων Υποθέσεων, 
Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων Υπουργείων» (Α΄ 170).

δ) Του π.δ 98/2010 «Διορισμός Υφυπουργού Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» 
(Α΄ 172).

2. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Γεώργιο Πεταλωτή, ανα−
θέτουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:

α) της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας,
β) της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης,
γ) της εποπτείας των νομικών προσώπων και φορέων 

που υπάγονται στις πιο πάνω Γενικές Γραμματείες.
2. Στο πλαίσιο της άσκησης των αρμοδιοτήτων της 

προηγούμενης παραγράφου περιλαμβάνονται και οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες:

α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, με εξαίρεση τη 
νομοθετική πρωτοβουλία,

β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι−
κών διαταγμάτων,

γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα−
ρακτήρα,

δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ−
δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα−
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2010

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



27230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Aριθμ. ΕΥΣΣΕΠ−Ε/οικ. 1025 (2)
Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας Δι−

αγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών για τους 
ανοικτούς διαγωνισμούς με τίτλο:
1. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα πολιτικής Εταιρικού Δικαίου 
2. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα Πολιτικής Ασφάλειας Τροφίμων
3. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα Πολιτικής Γεωργικών Επιδοτήσεων
4. Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
του τομέα πολιτικής Δημοσίων Προμηθειών 
υποέργα της Πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένη πα−
ρέμβαση στα Διοικητικά βάρη τεσσάρων (4) τομέων 
πολιτικής» της κατηγορίας Πράξεων 1.4.1 Δράσεις 
απλούστευσης διοικητικών διαδικασιών που οδηγούν 
σε μείωση των διοικητικών επιβαρύνσεων και του δι−
οικητικού κόστους για τις επιχειρήσεις, για τις 8 Πε−
ριφέρειες Σύγκλισης (Άξονας Προτεραιότητας 1), τις 
3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου (Άξονας Προτεραι−
ότητας 2) και τις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου 
(Άξονας Προτεραιότητας 3) του Ειδικού Στόχου 1.4 
του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013». 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
I. 
I.1. Tου Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργα−

να» (ΦΕΚ 137/Α΄/26−7−85), όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 2081 (ΦΕΚ 154/Α΄) και τροποποιήθηκε με το Ν. 2469/97 
(ΦΕΚ 38/Α΄/14−3−97).

I.2. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»,  
(ΦΕΚ 98/Α΄/ 2005).

I.3. Του Ν. 3200/2003 Άρθρο 24, περ.1 (ΦΕΚ 281/Α΄/2003) 
Θέματα Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης και 
λοιπές διατάξεις.

I.4. Του Π.Δ. 320/88 (ΦΕΚ 149/Α΄/88) «Οργανισμός Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. 

I.5. Του Π.Δ. 373/95 (ΦΕΚ 201/Α΄/95) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εσωτερι−
κών, στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
και του Π.Δ. 400/95 (ΦΕΚ 226/Α΄/95) Σύσταση Γεν. Γραμ−
ματείας Δημόσιας Διοίκησης στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. και κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων της».

I.6. Του άρθρου 21 του Ν. 3320/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
για το προσωπικό του Δημοσίου και των νομικών προσώ−
πων του ευρύτερου δημοσίου τομέα και για τους Ο.Τ.Α.» 
με την οποία συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
Προγραμμάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης.

I.7. Την υπ’ αριθ. 15413/5.8.2005 (ΦΕΚ 1147/Β΄/17.8.2005) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομί−
ας και Οικονομικών «Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στή−
ριξης της Γ.Γ.Δ.Δ. και Η.Δ. του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.».

I.8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 812/10−7−2008 (ΦΕΚ 1385/Β΄/ 
15.7.2008) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 

Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία μετονομάστη−
κε και αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπουργείου Εσωτερικών.

I.9. Το άρθρο 7, παρ. 12 του Ν. 3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α΄/ 
2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της απο−
τελεσματικότητας των διαδικασιών του ΕΣΠΑ 2007−2013 
και άλλες διατάξεις» με το οποίο μετονομάστηκε η Ει−
δική Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, Συντονισμού 
και Εφαρμογής Προγραμμάτων του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. 

I.10. Τις υπ’αριθμ. 2876 και 2877/7.10.2009 αποφάσεις 
του Πρωθυπουργού περί Αλλαγής Τίτλων Υπουργείων 
και περί Καθορισμού Σειράς Τάξης των Υπουργείων 
(ΦΕΚ 2234/Β΄/2009).

I.11. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων (ΦΕΚ 221/Α΄/5−11−2009), 
όπως ισχύει.

I.12. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/29033/30−11−09 (ΦΕΚ 509/
ΥΟΔΔ/2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

I.13. Την υπ’ αριθμ. 383/18−1−2010 απόφαση του Πρω−
θυπουργού περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 29/Β΄/2009).

I.14. Την απόφαση ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023/
Β΄/15.10.2007) του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Η.Δ, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμ−
ματείας Ισότητας των Φύλων και τους Προϊσταμένους των 
Οργανικών Μονάδων του Υπουργείου Εσωτερικών.

II. 
II.1. Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/2007) «Διαχείριση, 

έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007−2013», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

II.2. Του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α΄/95) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και τις 
διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 82 έως 85, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄/2010).

II.3. Του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α΄/95) «Προμήθειες του 
Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» και 
ιδιαίτερα του άρθρου 6, παράγραφος 3. 

II.4. Του Ν. 2690/99 Άρθρα 13−15 (ΦΕΚ45/Α΄/99) «Κύ−
ρωση του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

II.5. Του Ν. 2503/97 και ειδικότερα το άρθρο 18 παρ. 18 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

II.6. Το Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α΄/2010) Δικαστική προ−
στασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων – εναρ−
μόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665 
Ε.Ο.Κ. της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 
92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992
(L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335). Του Ν. 2522/97 «Δικαστική 
Προστασία κατά το στάδιο που προηγείται τις σύναψης 
συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και 
υπηρεσιών σύμφωνα με την Οδηγία 889/665 Ε.Ο.Κ.».

II.7. Του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010) «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμε−
τώπιση τις δημοσιονομικής κρίσης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27231

II.8. Του Π.Δ. 60/2007 Προσαρμογή της Ελληνικής Νο−
μοθεσίας τις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου τις 
31ης Μαρτίου 2004 «Περί συντονισμού των διαδικασι−
ών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής της 7ης Σεπτεμβρίου 2005 
για τα κατώτατα όρια εφαρμογής κατά τη διαδικασία 
σύναψης συμβάσεων.

II.9. Του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α΄/10.7.07) «Κανονισμός 
Προμηθειών του Δημοσίου», εφαρμοζόμενου αναλογι−
κά, για τις περιπτώσεις που ρητά ρυθμίζονται με το 
παρόν.

II.10. Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.1177/2009 της Επιτρο−
πής της 30ης Νοεμβρίου 2009 «για την τροποποίηση 
των οδηγιών 2004/17ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής του κατά τις δι−
αδικασίες σύναψης συμβάσεων».

II.11. Την υπ’ αρ. C (2007) 5528/9−11−2007 απόφαση της 
Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013». 

II.12. Την υπ’ αρ. 14053/ΕΥΣ/1749/27−3−2008 (ΦΕΚ 540/
Β΄/27−3−2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών για το Σύστημα Διαχείρισης καθώς και το 
Εγχειρίδιο και ο Οδηγός Διαδικασιών Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε 
με τις 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 (ΦΕΚ 1957/τ.Β./09.09.09) 
και την υπ’ αριθμ. 28020/ΕΥΘΥ1212/30−6−2010 (ΦΕΚ Β΄ 
1088/19.7.2010) υπουργικές αποφάσεις. 

II.13. Τις υπ’ αριθμ.1588/29−7−2009, 1589/29−7−2009 και 
1590/29−7−2009 αποφάσεις ένταξης της πράξης με τίτ−
λο «Ολοκληρωμένη Παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη 
τεσσάρων τομέων πολιτικής» με συνολικό Προϋπολογι−
σμό τέσσερα εκατομμύρια επτακόσιες τριάντα χιλιάδες 
ευρώ (4.730.000,00) ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
για τις 8 περιφέρειες σύγκλισης (Άξονας 1), τις 3 περιφέ−
ρειες σταδιακής εξόδου (Άξονας 2) και τις 2 περιφέρειες 
σταδιακής εισόδου (Άξονας 3) αντίστοιχα.

II.14. Τις υπ’ αριθμ. ΔΙΟΙΚ/Φ.850.Γ/1/19251/6−9−10, ΔΙΟΙΚ/
Φ.850.Ε/3/21746/13−10−10, ΔΙΟΙΚ/Φ.850.Ζ/1/19250/6−9−10 & 
ΔΙΟΙΚ/Φ.850.Δ/1/19252/6−9−10 προκηρύξεις των ανοικτών 
διεθνών διαγωνισμών.

II.15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε στη Γενική Γραμματεία Δημόσια Διοίκη−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. 
μία Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγη−
σης Προσφορών για τα έργα με τίτλο, «Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη του τομέα πολιτικής 
Εταιρικού Δικαίου» και «Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα 
Διοικητικά Βάρη του τομέα πολιτικής Δημοσίων Προμη−
θειών» και μία επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και 
αξιολόγησης προσφορών για τα έργα με τίτλο «Ολο−
κληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη του τομέα 
Πολιτικής Ασφάλειας Τροφίμων» και «Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση στα Διοικητικά Βάρη του τομέα Πολιτικής 
Γεωργικών Επιδοτήσεων», υποέργα της Πράξης με τίτλο 
«Ολοκληρωμένη παρέμβαση στα Διοικητικά βάρη τεσ−
σάρων (4) τομέων πολιτικής» της κατηγορίας Πράξεων 
1.4.1 Δράσεις απλούστευσης διοικητικών διαδικασιών 
που οδηγούν σε μείωση των διοικητικών επιβαρύνσεων 
και του διοικητικού κόστους για τις επιχειρήσεις, για 
τις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης (Άξονας Προτεραιότητας 
1), τις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου (Άξονας Προτε−
ραιότητας 2) και τις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου 
(Άξονας Προτεραιότητας 3) του Ειδικού Στόχου 1.4 του 
Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013».

2. Οι Επιτροπές συγκροτούνται από πέντε (5) τακτικά μέλη 
και ένα γραμματέα με τους αναπληρωτές τους, ως εξής: 

(Α). Από τρία (3) τακτικά μέλη με τους αναπληρωτές 
τους που υπηρετούν στη ΓΓΔΔ και ΗΔ και 

(Β). Από δύο (2) τακτικά μέλη με τους αναπληρωτές τους, 
που υπηρετούν στους αρμόδιους φορείς άσκησης πολιτικής, 
για τις συνεδριάσεις των Επιτροπών ανά διαγωνισμό.

3. Έργο της επιτροπής είναι η διενέργεια των ανοικτών 
διεθνών διαγωνισμών σε ευρώ, με σφραγισμένες προ−
σφορές και κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρου−
σα από οικονομική άποψη προσφορά, για την επιλογή 
αναδόχων για την εκπόνηση των ανωτέρω έργων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2010

  Η Γενική Γραμματέας
ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΜΠΕΡΓΕΛΕ    



27232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .
 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449
 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή
Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν
Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €
Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν
Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €
Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*02017170211100004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-11-05T09:28:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




